
� gerais Belém, segunda-feira, 26 de março de 2o18

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ELDORADO DO CARAJÁS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 14032018/01

Modalidade: Concorrência Pública nº 14032018/01 
- Tipo: Menor Preço por lote - Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para construção de duas 
pontes em concreto uma sobre o Rio Vermelho e outra 
sobre o Igarapé Agua Fria no Município de Eldorado do 
Carajás - Pará - Data Recebimento Propostas: 26 
de abril de 2018. Hora: 09:00hs - Local de Aquisição 
do Edital: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a 
Rua da Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado do Carajás 
- de segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00hs - Os 
interessados deverão trazer Cópia do Cartão do CNPJ da 
Empresa e pen drive ou pelo site www.eldoradodocarajas.
pa.gov.br. Eldorado do Carajás/ PA, 22 de março de 2018 
- Daniel de Jesus Macedo - Presidente CPL.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
DE PRAZO

Contrato nº 20160338. Origem - Tomada de Preços 
nº 02/2016-PMEC; Contratante - Prefeitura Municipal 
de Eldorado do Carajás; Contratada - RE Construtora 
Matheus Ltda - Epp; Objeto - Contratação de empresa 
de engenharia especializada em obras e serviços para 
construção de calçadas com acessibilidade, meio fio, 
sarjetas e sinalização de acordo com o contrato de 
repasses nº 822929/2015/mcidades/caixa afim de 
atender as necessidades do Municipio de Eldorado do 
Carajás. Prazo de Execução Aditado: 12 (Doze) Meses. 
Data Assinatura - 06 de Setembro de 2017 - Eldorado 
do Carajás

Pregão Eletrônico SRP nº 77/GAP-BE/2017
Pregão Eletrônico SRP nº 77/ GAP-BE/2017, tipo: Menor Preço. OBJETO: 
aquisição de tintas para as embarcações da COMARA. ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA: às 09:00h (Horário de Brasília), do dia 06 de abril de 
2018, Entrega das Propostas: 26 de março de 2018. Edital: Disponível no site: 
www.comprasnet.gov.br. Maiores informações através dos Fone/fax: (91) 3204 – 
9196 / 3204 – 9689 / 3204 - 9121.

ANTONIO CRISTIANO DE LIMA TEIXEIRA Ten Cel Int
Ordenador de Despesa do GAP-BE

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE 
APOIO DE BELÉM MINISTÉRIO DA 

DEFESA

Licença Ambiental nº 051/2018 –  SEMMA/Itaituba
O 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC), torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itaituba/PA, a Licença de Operação 
nº 051/2018 – SEMMA/Itaituba, para a atividade de Extração de Rocha, com 
validade até 02 de março de 2019. a atividade licenciada está localizada na BR 
163/PA, Km 1.171,20, Distrito de Moraes de Almeida – Itaituba/PA.
INFORMAÇÕES: Fone/Fax (93) 3064-9636 

MARCELLO VENICIUS MOTA LINHARES – Ten Cel
Ordenador de Despesas do 8º Batalhão de Engenharia de Construção

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMA – 8ª RM / 8ª DE – 2º GPT E
8º BATALHÃO DE ENGENHARIA 
DE CONSTRUÇÃO
BATALHÃO RONDON

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

Licença Ambiental nº 052/2018 –  SEMMA/Itaituba
O 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC), torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itaituba/PA, a Licença de Operação nº 052/2018 
– SEMMA/Itaituba, para a atividade de Extração de Cascalho, com validade até 02 de 
março de 2019. a atividade licenciada está localizada na BR 163/PA, Km 1.183,00, Distrito 
de Moraes de Almeida – Itaituba/PA.
INFORMAÇÕES: Fone/Fax (93) 3064-9636 

MARCELLO VENICIUS MOTA LINHARES – Ten Cel                    
Ordenador de Despesas do 8º Batalhão de Engenharia de Construção

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMA – 8ª RM / 8ª DE – 2º Gpt E
8º BATALHÃO DE ENGENHARIA 
DE CONSTRUÇÃO
BATALHÃO RONDON

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

Licença ambiental nº 053/2018 –  SEMMA/Itaituba
O 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC), torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itaituba/PA, a Licença de Operação 
nº 053/2018 – SEMMA/Itaituba, para a atividade de Extração de Cascalho, com 
validade até 02 de março de 2019. a atividade licenciada está localizada na BR 
163/PA, Km 1.168,05, Distrito de Moraes de Almeida – Itaituba/PA.
INFORMAÇÕES: Fone/Fax (93) 3064-9636 

MARCELLO VENICIUS MOTA LINHARES – Ten Cel 
Ordenador de Despesas do 8º Batalhão de Engenharia de Construção

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMA – 8ª RM / 8ª DE – 2º Gpt E
8º BATALHÃO DE ENGENHARIA 
DE CONSTRUÇÃO
BATALHÃO RONDON

MINISTÉRIO DA 
DEFESA


		2018-06-21T09:00:54-0300




